
О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 N 5/125 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся первых - четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых
классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда"
Решение Волгоградской городской Думы Волгоградской области от 20 декабря 2023 г. № 5/101

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА N 5/101

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 21.12.2018 N 5/125 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ
ПЕРВЫХ - ЧЕТВЕРТЫХ КЛАССОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ВОЛГОГРАДА И ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ ПЯТЫХ - ОДИННАДЦАТЫХ КЛАССОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛГОГРАДА"

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", Законом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД "Социальный кодекс Волгоградской
области", руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума решила:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 N 5/125 "Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов муниципальных общеобразовательных
организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых классов муниципальных
общеобразовательных организаций Волгограда" следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях дополнительной социальной поддержки обучающихся первых - четвертых классов муниципальных
общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых классов
муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, в соответствии с Федеральными законами от 29
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 31
декабря 2015 г. N 246-ОД "Социальный кодекс Волгоградской области", постановлением Администрации Волгоградской
области от 30 октября 2017 г. N 574-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие
образования в Волгоградской области", руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская
городская Дума решила:".

1.2. В Порядке обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов
муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых -
одиннадцатых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, утвержденном вышеуказанным
решением:

1.2.1. В пункте 1:

1.2.1.1. Абзац девятый после слов "первых - четвертых классов" дополнить словами ", обучающихся льготных
категорий".

1.2.1.2. Абзац десятый признать утратившим силу.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/432835725#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/432835725#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/550309942#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/432835725#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/432835725#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/555613198#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/555613198#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/555613198#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446507151#64U0IK


О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 N 5/125 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся первых - четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых
классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда"
Решение Волгоградской городской Думы Волгоградской области от 20 декабря 2023 г. № 5/101

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.2.2. В абзаце первом пункта 2 слова "в МОО, имеющих интернат," исключить.

1.2.3. Пункты 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.1. Расчет размера расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых
классов, обучающихся льготных категорий в день на одного обучающегося за счет средств бюджета Волгограда на
условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов осуществляется администрацией Волгограда по единой
формуле:

,

где:

МП - размер расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов,
обучающихся льготных категорий в день на одного обучающегося за счет средств бюджета Волгограда на условиях
софинансирования из вышестоящих бюджетов;

РС - размер стоимости бесплатного горячего питания обучающихся льготных категорий в день на одного
обучающегося, установленный органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере
образования;

К - поправочный коэффициент увеличения РС, устанавливаемый администрацией Волгограда на основании
расчета, произведенного ею в соответствии с законодательством Волгоградской области;

УМ - установленный законодательством Волгоградской области минимальный уровень расходов собственных
средств бюджета Волгограда на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов,
обучающихся льготных категорий, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного
бюджета;

УО - установленный законодательством Волгоградской области предельный уровень софинансирования расходных
обязательств Волгограда, возникающих при реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся первых - четвертых классов, обучающихся льготных категорий, из областного бюджета.

4.2. Размер расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов,
обучающихся льготных категорий в день на одного обучающегося за счет средств бюджета Волгограда на условиях
софинансирования из вышестоящих бюджетов, расчет которого осуществляется в соответствии с пунктом 4.1
настоящего Порядка, устанавливается администрацией Волгограда.".

1.2.4. В подпункте 16.3 пункта 16 слова "Единой государственной информационной системе социального
обеспечения." заменить словами "Государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая
платформа в социальной сфере".".

2. Администрации Волгограда:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 N 5/125 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся первых - четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых
классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда"
Решение Волгоградской городской Думы Волгоградской области от 20 декабря 2023 г. № 5/101

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

2.2. Обеспечить в пределах полномочий правовое регулирование отношений в установленной сфере деятельности
в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской
городской Думы Кузнецова Г.Ю.

Председатель Волгоградской
городской Думы

В.В.КОЛЕСНИКОВ

Глава Волгограда
В.В.МАРЧЕНКО

http://docs.cntd.ru/

